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Besvarelse af spørgsmål nr. 121 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge og Inte-

grationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 15. maj 

2006 (Alm. Del – bilag). 

 

Spørgsmål: 

” Hvor mange selvmordsforsøg har fundet sted i danske asylcentre i 2005, og hvor 

lang tid har personerne bag disse selvmordsforsøg opholdt sig i asylcentrene på 

det tidspunkt, hvor selvmordsforsøgene har fundet sted.” 

Svar: 

 

For så vidt angår antallet af selvmordsforsøg i 2005 kan jeg henvises til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 98 fra udvalget om samme emne.  

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger hos Udlændingestyrelsen. Udlændin-

gestyrelsen har på baggrund af en høring af de tre indkvarteringsoperatører Dansk Røde 

Kors Asylafdelingen og Brovst og Hanstholm Kommuner oplyst følgende: 

 

Dansk Røde Kors har oplyst, at de 24 personer bag de 27 selvmordsforsøg på Røde Kors´ 

asylcentre i gennemsnit havde opholdt sig på centrene i ca. 27 måneder på tidspunktet for 

selvmordsforsøgene. Dansk Røde Kors har uddybende oplyst, at en fordeling af personerne 

på opholdstider – inddelt i 1-års intervaller – viser følgende: 

 

<1 år 5 personer 

1 år < x < 2 år 7 personer 

2 år < x < 3 år 3 personer 

3 år < x < 4 år 5 personer 

4 år < x < 5 år 4 personer 
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Brovst Kommune har oplyst, at den ene person, der i 2005 forsøgte selvmord på centret, 

havde opholdt sig i indkvarteringssystemet i 3 år og 1 måned.  

 

Hanstholm Kommune har oplyst, at der i 2005 har været tale om tre selvmordsforsøg. 

Hanstholm Kommune kan imidlertid kun oplyse opholdstiden for den ene person. Det skyl-

des, at de to andre personer ikke længere er indkvarteret på centret, og at Hanstholm Kom-

mune derfor ikke længere har adgang til de personlige oplysninger om de to personer. Den 

tredje person har på nuværende tidspunkt opholdt sig i indkvarteringssystemet i 1 år og 4 

måneder. 

 

 

 


